Simile,

Simile.

nis licentia (si modo frequens est) ostendit animos quoque , à quibus verba exeunt , procidisse. ¶ Adijce nunc , quòd oratio certam regulam non habet. Consuetudo illam ciuitatis , quæ nunquã in eodem diu stetit , versat. Multi ex alieno seculo petunt verba. Quidam cõtra , dum nihil nisi tritum & vsitatum volunt , in fordes incidunt. Vtrumq; diuerso genere corruptum est. Alter se iusto plus colit , alter se iusto plus negligit. ¶ Ad compositionem transeamus : quot genera tibi dabo in hac , quibus peccetur. Quidam præfractam & asperam probant , disturbant de industria si quid placidius effluxit , nolunt sine salebra esse iuncturam : virilem putant & fortem , quæ aurem in æqualitate percutiat. Quorundam non est compositio , modulatio est : adeo plauditur. Quid de illa loquar , in qua verba differuntur ? & diu expectata , vix ad clausulas redeunt ? Quid de illa in exitu lenta , qualis Ciceronis est , deuexa , & molliter desinens , nec aliter quam solet ad morem suum pedemq; respondens ? Hæc vitia vnus aliquis inducit , sub quo tunc eloquentia est. Cæteri imitantur , & alter alteri tradunt. Sic Sallustio vigente , amputatæ sententiæ , & verba ante expectatum cadentia , & obscura breuitas fuere pro cultu. Aruntius vir raræ frugalitatis , qui historias belli Punici scripsit , fuit

Sallu-

Sallustianus, & in illud genus nitens. Est apud Sallustium, exercitum argento fecit, id est pecunia parauit. Hoc Aruntius amare cœpit. Posuit illud omnibus paginis. Epist. 115.

Animus curetur, ab illo sensus, ab illo verba exeūt, ab illo nobis est habitus, vultus, incessus. Illo sano ac valente, oratio quoq; robusta, fortis, virilis est. Si ille procubuit, & cætera sequitur ruinam. Rege incolumi, mēs omnibus vna etiamisso, rupere fidem. Epist. 115. Simile.

Nimis anxium esse te circa verba & compositionē mi Lucili nolo. Habeo maiora quæ cures. Quære, quid scribas, non quemadmodū: & hoc ipsum non vt scribas, sed vt sentias: vt illa quæ senseris, magis applices tibi, & veluti signes. Cuiuscūq; orationem videris sollicitam, & politam, scito animum quoque non minus esse pusillum occupatum. Magnus ille, remissius loquitur, & securius. Quæcunq; dicit, plus habent fiduciæ, quàm curæ. Nosti complures iuvenes barba & coma nitidos, discapsulatos: nihil ab illis speraueris forte, nihil solidum. Oratio cultus animi est: si circumtonsa est, & fucata, & manu facta, ostendit illum quoque non esse syncerum, & habere aliquid fracti. Non est ornamentum virile concinnitas. Si nobis animum boni viri liceret inspicere, o quàm pulchram faciem, quàm sanctam, quàm ex